УИД 86MS0023-01-2024-003122-79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-584-2301/2024
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

07 октября 2024 года					                                              город Покачи

Мировой судья судебного участка №1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Янбаева Г.Х.,
без участия лица, привлекаемого к административной ответственности Насилевского В.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении Насилевского Вадима Геннадьевича,***, привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
                                                       УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 86 ХМ 591648 от 01 августа 2024 года Насилевский В.Г. 30 июля 2024 года в 00 час. 01 мин. по адресу ***, будучи привлеченным 19 мая 2024 года к административной ответственности по ч. 4 ст. 12.16 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 1 500 рублей, его не оплатил в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Насилевский В.Г. в судебное заседание не явился, о дате и времени проведения судебного заседания извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении судебного заседания не заявлял, просил рассмотреть без его участия.
В судебном заседании исследованы:
протокол об административном правонарушении № 86 ХМ 591648 от 01 августа 2024 года, составленном в соответствии с требованиями ст. ст. 28.2-28.3 КоАП РФ;
копия постановления № 18810086230000387001 от 19 мая 2024 года по ч. 4 ст. 12.16 КоАП РФ, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 1 500 рублей, вступившее в законную силу 30 мая 2024 года;
уведомление от 06 августа 2024 года;
информация по начислению, согласно которому штраф по постановлению № 18810086230000387001 не оплачен;
параметры поиска правонарушения, согласно которым, Насилевский В.Г. к административной ответственности по 20 главе КоАП не привлекался;
копия квитанции об уплате штрафа в размере 750 рублей 30 мая 2024 года по постановлению № 18810086230000387001.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу: после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано; после истечения срока, установленного для обжалования решения по жалобе, протесту, если указанное решение не было обжаловано или опротестовано, за исключением случаев, если решением отменяется вынесенное постановление (ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Постановление № 18810086230000387001 вступило в законную силу 30 мая 2024 года.
Однако, до судебного заседания Насилевский В.Г. представил копию квитанции об уплате штрафа в размере 750 рублей 30 мая 2024 года по постановлению № 18810086230000387001.
Таким образом, в момент составления протокола об административном правонарушении № 86 ХМ 591648 от 01 августа 2024 года в отношении Насилевского В.Г. отсутствовало событие инкриминируемого ему правонарушения.
В соответствии с п.1 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи с отсутствием события административного правонарушения.
 Руководствуясь п.1 ч. 1 ст. 24.5, ст. 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

                                             ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Насилевского Вадима Геннадьевича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прекратить в связи с отсутствием события административного правонарушения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения либо получения в Нижневартовский городской суд.

Мировой судья
Копия верна
Мировой судья						                                               Г.Х. Янбаева